
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 30 

Adunanza del  26.03.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA F ESTA PER 
ANZIANI - ANNO 2013          
 
L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Assente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 30 del 26.03.2013 
 

ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA F ESTA PER ANZIANI - 
ANNO 2013          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ritiene importante promuovere occasioni di aggregazione 
sociale e ricreativa tra anziani e che la tradizionale “Festa dell’anziano” costituisce uno di questi momenti; 
VISTO l’articolo 1 della Legge Regionale 12.3.2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 
persona in ambito sociale e sociosanitario”  che promuove a livello regionale interventi 
volti a migliorare le  condizioni di benessere e inclusione sociale della persona, della famiglia e della 
comunità e di prevenire, rimuovere o ridurre situazioni di disagio dovute a condizioni economiche, psico-
fisiche o sociali, nel rispetto dei principi e dei valori della Costituzione, della Carta dei diritti fondamentali 
dell'Unione europea, dello Statuto regionale, nonché nel rispetto dei livelli essenziali delle prestazioni 
concernenti i diritti civili e sociali, in armonia con i principi enunciati dalla legge 8 novembre 2000, n. 328 
(Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) e con le leggi 
regionali di settore. 
VISTO l’articolo 3 del Regolamento comunale per l’erogazione di benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati, che prevede la possibilità da parte della Giunta Comunale di programmare iniziative di 
aggregazione sociale a favore delle persone anziane, stabilendo sovvenzioni economiche, a carico 
dell’Amministrazione Comunale, fino ad una massimo del 50% della spesa a carico degli utenti; 
CONSIDERATO   che il costo preventivato a carico degli utenti, per la partecipazione al pranzo 
programmato in occasione della “Festa dell’anziano”, ammonta ad  € 50,00 pro capite; 
RITENUTO, al fine di favorire la partecipazione alla festa degli  ultrasessantacinquenni,  reputati più restii 
ad intervenire a momenti di socialità collettiva, di erogare un contributo pari al 50% del costo a carico degli 
utenti, corrispondente ad  € 25,00 pro capite; 
VISTA la relazione dell’assistente sociale, in data  25.03.2013, che dettaglia le note organizzative  così 
riassunte : 

- data di realizzazione per sabato 27.04.2013 presso la Trattoria del Fulmine di Trescore Cremasco; 
- omaggio a tutti i partecipanti per una spesa massima di € 200,00; 

RITENUTA l’iniziativa meritevole di approvazione in quanto costituisce un momento di socializzazione  
ed aggregazione per gli anziani; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

DELIBERA 
1. Di approvare i contenuti e le modalità organizzative della tradizionale “Festa dell’anziano” 

programmata per il  27 Aprile 2013,  come indicati in premessa. 
2. Di erogare,  in favore dei partecipanti ultrasessantacinquenni, un contributo economico individuale 

di € 25,00, per una spesa presunta complessiva di € 1.350,00 da versare direttamente alla ditta 
affidataria del servizio di ristorazione. 

3. Di fare dono a tutti i partecipanti di un omaggio per una spesa massima complessiva di  € 200,00 
4. Di incaricare il Responsabile del Servizio di provvedere agli adempimenti conseguenti. 
5. Di impegnare la spesa di € 1.550,00 all’intervento 1.10.04.03. Capitolo 10411 bilancio 2013. 
6. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 09.04.2013        al 23.04.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 09.04.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   09.04.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


